
Contacto

Teléfono 971497571
Fax 971497583
Correo Electrónico sea61contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Son San Juán, Ctra. de Manacor Km. 8
(07071) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4610017075600
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-05-2018
a las 10:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 61 - Base Aérea de Son San Juan
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S0722001E
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ex6E%2B7Ug6Yo%3D

Objeto del Contrato: Suministro e Instalación de acumuladores en EVA 7

Valor estimado del contrato 21.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.499 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.900 EUR.

Clasificación CPV
39221150 - Termos.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Islas Baleares
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Anexar la Resolucion de Adjudicacion.pdf

Adjudicado

Adjudicatario

COFEL Y ESPAÑA, S.A.
NIF A28368132

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.647 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.352,87 EUR.

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ex6E%2B7Ug6Yo%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=21b70d11-f696-4bc5-b8f9-195661393b9c


Ofertas recibidas 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610017075600
Fecha de Formalización 07/11/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por obtener la mayor puntuación en aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos
exigidos en los Pliegos que rigen este expediente
Fecha del Acuerdo 02/11/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará conforme al plazo establecido en el artículo 156, apartado
3, del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2017 a las 13:00

Justificación del Proceso

Descripción Establecido en los pliegos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lp%2FVsGfglIAQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID ANS00884932020180529100525 |  2018-149828 | mar, 29 may 2018 10:04:07:751 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23797195645157243573984156737163342705 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lp%2FVsGfglIAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

